ДОГОВОР №_____________

                                                     на абонентское сервисное  обслуживание
Санкт-Петербург
	"____" _______________ 2011г.

ЗАО "ФорДа" в лице Генерального директора Чернышева Сергея Владимировича, действующего на основании Устава предприятия, именуемый в дальнейшем Исполнитель с одной стороны и ___________________________

_________________________________ , действующего на основании Устава с другой стороны, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________________________________________ действующего на основании Устава предприятия с другой стороны, именуемые далее Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.:

I.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя выполнение работ по обслуживанию и ремонту оборудования "ЗАКАЗЧИКА" (далее Оборудование) в течение 30 часов в рабочее время.

1.2. Перечень обслуживаемого оборудования приведён в «Приложении к договору 1»,  является неотъемлемой частью настоящего Договора, и может быть изменен  (дополнен или сокращён) только по согласованию обеих сторон.

1.3. Прием заявок на техническое обслуживание (далее ТО), осуществляется ежедневно в рабочие дни недели с 10,00  до 18.00 часов.

1.4. Прием оборудования для обслуживания осуществляется ежедневно в рабочие дни недели с 10.00 до 17.30 часов.

1.5. Обслуживание оборудования по заявке поступившей после 15.00 часов проводится не ранее следующего рабочего дня.

1.6. Техническое обслуживание  оборудование включает в себя:

1.6.1. Профилактическое обслуживание:

- внешний осмотр;

- дефектацию узлов и блоков;

- выполнение необходимых операций обслуживания узлов и деталей в соответствии с инструкцией по

ТО оборудования;

- инструктаж оператора.

1.6.2. Ремонтное обслуживание:
                        - разборку и сборку оборудования;

- механические и электронные регулировки;

- ремонт и замену блоков по тарифам на услуги в соответствии приложением 2 к договору и ценам на

  запасные части согласно прайс-листа исполнителя. .

1.7. ТО разделяется на полугодовое и годовое,  и проводится в сроки по согласованию с Заказчиком  два  раза в год

1.8. Ремонт оборудования может быть произведен в любое рабочее время по заявке Заказчика.

1.9. Внеплановое ремонтное обслуживание проводится в случае необходимости по заявке Заказчика за полную стоимость.

II.  ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ.

2.1. Приступить к выполнению заявки не позднее третьего рабочего дня, следующего за днем получения заявки. Время отклика на заявку может быть увеличено  на время необходимое для завершения текущей работы выполняемой  в момент приема заявки, возвращения из очередного отпуска или командировки.

2.2. Обслуживание оборудования по заявке поступившей после 15.00 часов проводится не ранее следующего рабочего дня.

2.3. Выполнять ремонт и ТО оборудования в сроки оговоренные в настоящем  договоре.

2.4. Соблюдать внутренний  и объектовый режим и правила техники безопасности,  действующие на предприятии Заказчика, а так же соблюдать коммерческую тайну заказчика.

2.5. Вносить в Акт приема-сдачи работ, все необходимые сведения о проведённых  работах на оборудовании Заказчика, фиксировать показания счётчика установленного на оборудовании.

III. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ.

3.1. Обеспечить доступ специалистов Исполнителя к обслуживаемому оборудованию в соответствии с пропускным режимом.

3.2. Назначить ответственного представителя для связи с Исполнителем.

3.3. Соблюдать правила эксплуатации и нормы загрузки оборудования в соответствии с рекомендациями фирмы-изготовителя.

3.4. Использовать расходные материалы и детали, рекомендуемые фирмой производителем.

3.5. Своевременно оплачивать выполненные работы.

IV. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЁМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ.

4.1. Сдача и приёмка выполненных работ по техническому обслуживанию и ремонту оборудования оформляется
актом, подписанным ответственным лицом Заказчика и непосредственным исполнителем работ -
представителем Исполнителя и скреплённым печатью Заказчика.

4.2. Акт составляется в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

V. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

5.1. Стоимость внеплановых профилактических или ремонтных работ устанавливается согласно утвержденным

            тарифам из расчета 2600 руб. /час при вызове ведущего специалиста, 2000 руб/час при вызове сервис-

            инженера.

5.2. Замена комплектующих осуществляется по ценам на запасные части, согласно прайс-листа исполнителя. В случаях отсутствия деталей на складе исполнителя срок ремонта может быть увеличен на время доставки комплектующих.

5.3. Общая сумма абонентской платы по договору составляет 60 000 рублей.

5.4. Ежеквартальная абонентская плата  в сумме 15000 рублей производится  "ЗАКАЗЧИКОМ" авансовыми платежами не позднее 5 числа первого месяца квартала.

5.5. Оплата за дополнительное техническое обслуживание и за замененные детали и блоки производится «ЗАКАЗЧИКОМ» в течение 3-х банковских дней с момента выставления счета. В случае задержки с оплатой свыше указанного срока "ЗАКАЗЧИКОМ" выплачивается пени в размере 0.2% от стоимости произведенных работ за каждый день просрочки.

5.6. Под сроком оплаты понимается дата поступления  денежных средств на расчетный счет Исполнителя или дата внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

VI. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.

 6.1. Договор на техническое обслуживание заключается на исправную к моменту заключения договора технику.

 6.2. Заказчик имеет право на бесплатное обслуживание

 6.3. Проверка оборудования производится только по инструкциям и тестам на данный тип техники.

 6.4. В случае ликвидации или реорганизации своих предприятий стороны обязуются уведомить одна другую не    позднее, чем за один месяц.

        6.5. В случае изменения юридических адресов или банковских реквизитов, а так же в случае изменения своего

                местонахождения, и/или почтовых реквизитов стороны обязуются письменно извещать другую сторону в 5

                (пяти) дневный срок.

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. "ЗАКАЗЧИК" имеет право на расторжение договора при нарушении "ИСПОЛНИТЕЛЕМ" пунктов 2.1-2.3 настоящего договора.

7.2. "ИСПОЛНИТЕЛЬ" имеет право на расторжение настоящего Договора:

- при неоплате по счёту за выполненные работы;

- при нарушении пунктов 3.1-3.5

7.3. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, споры разрешаются арбитражем в
установленном порядке.

VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Договор вступает в силу и действует в течение одного года с момента его подписания сторонами.

8.2. Действие договора может быть прервано по заявлению одной из сторон, о чем другая сторона извещается в письменной форме заблаговременно, не менее чем за 2 (две) недели.

8.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, из которых один хранится у "ЗАКАЗЧИКА", а другой у "ИСПОЛНИТЕЛЯ".

IX. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

	"ЗАКАЗЧИК"
Тел.  Адрес
Р/сч
К/сч

БИК
ИНН
ОКОНХ
	"ИСПОЛНИТЕЛЬ"
Тел. Адрес
Р/сч
К/сч

БИК
ИНН
ОКОНХ